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Ақпараттық жүйе 
түсінігі

⚫ Жүйе болып кез келген объект түсініледі. Ол бір бүтін сияқты, 
сонымен қатар əр тектес элементтер жиынтығының қойылған 
мақсатына жету негізіне біріктірілген болып қарастырылады. Жүйе 
құрамы бойынша да, басты мақсаты бойынша да бір-бірінен 
ерекшеленеді.

⚫ Информатикада «жүйе» түсінігі кең таралған.  Көптеген жағдайда ол 
техникалық жабдықтар мен программалар жиынтығына 
қолданылады. Жүйе болып компьютердің аппаратты бөлігі аталуы 
мүмкін. Жүйе, сонымен қатар көптеген есептерді басқару мен енгізу 
процедураларымен толықтырылған қолданбалы есептерді шешуге 
арналған программа болуы мүмкін.

⚫ «Жүйе» түсінігіне «ақпараттық» сөзінің қосылуы оның құрылу жəне 
жұмыс істеу мақсатын көрсетеді. Ақпараттық жүйелер  есептерді 
шешуде шешім қабылдау процесіне қажетті  ақпараттарды жинау, 
сақтау, өңдеу, іздеу, беруді қамтамасыз етеді. Олар мəселелерді 
анализдеуге жəне жаңа өнімдер құруға көмектеседі. 



⚫ Ақпараттық жүйе – қойылған мақсатқа жету 
үшін ақпараттарды сақтау, өңдеу жəне беруге 
пайдаланатын əдістер мен қызметші əдістердің 
өзара байланысқан жиынтығы.

⚫ Ақпараттық жүйенің қазіргі түсінігі дербес 
компьютердің ақпараттарды қайта өңдеудің негізгі 
техникалық əдістері ретінде пайдалануды 
қамтамасыз етеді. Ірі өндірістерде дербес 
компьютерлермен қатар ақпараттық жүйенің 
техникалық қоры құрамына мэйнфрейм немесе 
суперЭЕМ кіреді.



⚫ Ақпарат 3 кезеңде « өмір сүреді» :
⚫  Ассимиляцияланған ақпарат – өзіндік түсініктер 

жəне бағалау жүйесіне қабылданған хабарламаның 
адам саласында бейнеленуі. 

⚫ Құжатталған ақпарат – қандай да бір физикалық 
тасымалдаушыда таңбалық формада жазылған 
мəліметтер.        

⚫  Жіберілетін ақпарат – ақпараттың ақпарат көзінен 
қабылдаушыға жіберілу мезетінде қарастырылатын 
мəліметтер. 



Ақпараттық жүйелер тарихы
⚫ Бірінші ақпараттық жүйелер 50-ші жж. пайда болды. Бұл жылдары 

олар есептерді өңдеуге жəне еңбек ақыны есептеуге арналған 
болатын. 

⚫ 60-шы жылдар ақпараттық жүйелерге деген көзқарастың 
өзгеруімен ерекшеленеді. Бұл жылдары алынған ақпарат көптеген 
параметрлері бойынша периодтық есеп беру үшін қолданыла 
бастады. Ол үшін көптеген функцияларға қызмет көрсете алатын 
мүмкіндігі бар компьютерлік жабдық қажет болды.

⚫ 70-ші жж. мен 80-ші жж. басында ақпараттық жүйелер шешім 
қабылдау процесін жеделдететін жəне қолдайтын басқарушы 
бақылауының əдісі ретінде кеңінен пайдалана бастады.

⚫ 80-ші жж. аяғында ақпараттық жүйелерді пайдалану концепциясы 
тағы да өзгеріске ұшырады. Бұл кезеңнің ақпараттық жүйелері дер 
кезінде ақпаратты беру арқылы өндірістерге табыс əкелуге, 
тауарлар мен қызметтер құруға, өтімділіктің жаңа нарығын 
табуғы, өзіне теңдес серікті қамтамасыз етуге, төмен бағамен 
өнімді шығаруды қамтамасыз ету жəне т.б. көмектесті.  





Ақпараттық жүйелерді есептің 
құрылымдануына қарай 

классификациялау
⚫ Есептердің құрылымдану түсінігі
⚫ Ақпараттық жүйелерді құру немесе классификациялау 

кезінде шешілетін есептердің  формальды – 
математикалық жəне алгоритмдік суреттелуімен  
байланысқан мəселелер  туындайды.  Ақпараттық жүйе 
құруға арналған үш түрлі есепті бөліп қарауға болады: 
құрылымдық, құрылымдық емес жəне жартылай 
құрылымдық.

⚫ Құрылымдық есеп – оның барлық элементтері мен 
олардың арасындағы байланысы белгілі есеп.

⚫ Құрылымдық емес есеп – онда элементтерді бөлуге 
жəне олардың арасында байланыс құруға мүмкін 
беретін есеп.
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